МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РД)

П Р И К А З
от « 10 » июля 2018 г

г. Махачкала
№ 32 - од

О мерах по реализации постановления
Правительства Республики Дагестан

от 9 июля 2018 г. № 81

В целях реализации постановления Правительства Республики Дагестан
от 9 июля 2018 г. № 81 «О реализации в 2018 году на территории Республики
Дагестан проектов инициатив муниципальных образований Республики
Дагестан направленных на повышение качества условий предоставления
образовательных услуг в общеобразовательных организациях (проект «100
школ»)»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
перечень документов для участия в конкурсном отборе проектов

инициатив муниципальных образований Республики Дагестан направленных
на повышение качества условий предоставления образовательных услуг
в общеобразовательных организациях для получения субсидий на их
реализацию согласно приложению № 1;

форму заявки для участия в конкурсном отборе проектов инициатив
муниципальных образований Республики Дагестан направленных
на повышение качества условий предоставления образовательных услуг
в общеобразовательных организациях для получения субсидий на их
реализацию согласно приложению № 2;

2. Управлению макроэкономического анализа и прогнозирования
(Никацаева Р.Ш.) обеспечить:

до 11 июля 2018 года размещение информационного сообщения
о проведении конкурсного отбора проектов инициатив муниципальных
образований Республики Дагестан направленных на повышение качества
предоставления образовательных услуг в общеобразовательных

организациях на официальном сайте Минэкономразвития РД
(www.minec-rd.ru);

до 16 июля 2018 года прием конкурсной документации для
предоставления субсидий на поддержку инициатив муниципальных
образований Республики Дагестан направленных на повышение качества
предоставления образовательных услуг в общеобразовательных
организациях и ее регистрацию;

до 31 июля 2018 года представление в Конкурсную комиссию
по проведению конкурсного отбора проектов инициатив муниципальных
образований Республики Дагестан направленных на повышение качества
условий предоставления образовательных услуг в общеобразовательных
организациях для получения субсидий на их реализацию, конкурсной
документации муниципальных образований, соответствующей требованиям
Порядка проведения конкурсного отбора проектов инициатив
муниципальных образований Республики Дагестан направленных
на повышение качества предоставления образовательных услуг
в общеобразовательных организациях для получения субсидий на их
реализацию;

до 10 августа 2018 года доведение до сведения участников конкурсного
отбора его результатов.

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан и официально заверенную
копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской
Федерации в установленном порядке.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте
Минэкономразвития РД (www.minec-rd.ru) .

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра экономики и территориального развития Республики
Дагестан С.Г. Каллаеву.

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном
законодательством порядке.

Министр экономики
и территориального развит!

Республики Дагестан О.Х. Хасбулатов

http://www.minec-rd.ru
http://www.minec-rd.ru

Приложение № 1
к приказу Министерства экономики

и территориального развития
Республики Дагестан

от 10 июля 2018 г. № 32-од

Перечень
документов для участия в конкурсном отборе

проектов инициатив муниципальных образований
Республики Дагестан направленных на повышение качества условий

предоставления образовательных услуг в общеобразовательных
организациях для получения субсидий на их реализацию

1. Заявка для участия в конкурсном отборе проектов инициатив муници
пальных образований Республики Дагестан направленных на повышение качества
условий предоставления образовательных услуг в общеобразовательных организа
циях для получения субсидий на их реализацию.

2. Документы, подтверждающие финансовое обеспечение проекта в объеме
не менее 5 процентов от размера субсидии из республиканского бюджета Респуб
лики Дагестан, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образо
вания Республики Дагестан (выписка из решения о бюджете муниципального об
разования на соответствующий финансовый год, подтверждающая предусмотрен
ные средства местного бюджета на реализацию проекта, указанного в заявке на
участие в конкурсном отборе, подписанная главой администрации муниципально
го образования).

3. Документы, подтверждающие финансовое обеспечение проекта в объеме
не менее 15 процентов от общей стоимости реализации проекта за счет безвоз
мездных поступлений от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и
физических лиц (меценатов) (гарантийное письмо на имя главы администрации
муниципального образования, подписанное меценатом)

4. Документы, подтверждающие право собственности муниципального обра
зования на:

здания общеобразовательной организации, на развитие которой направлен
проект (представляются заявителем по собственной инициативе);

земельный участок, на котором расположены здания общеобразовательной
организации (представляются заявителем по собственной инициативе).

5. Документы, подтверждающие наличие у общеобразовательной организа
ции лицензии на осуществление общеобразовательной деятельности (представля
ются заявителем по собственной инициативе).

6. Документы, подтверждающие численность обучающихся в зданиях обще
образовательных организаций, на развитие которых направлен проект.

7. Документы, подтверждающие уровень износа (ветхости) зданий общеоб
разовательных организаций, на развитие которых направлен проект (инвентарная
карточка учета нефинасовых активов, акт обследования зданий (помещений)).

8. Проектная документация (локальный сметный расчет, сводный сметный
расчет), утвержденная главой администрации муниципального образования.

9. Иные материалы и информация, необходимые для подтверждения досто
верности представляемых в составе конкурсной документации сведений и наибо
лее полного описания проекта (по желанию муниципального образования).

Приложение № 2
к приказу Министерства экономики

и территориального развития
Республики Дагестан

от 10 июля 2018 г. № 32-од

ЗАЯВКА
для участия в конкурсном отборе проектов инициатив

муниципальных образований Республики Дагестан по повышению качества условий
предоставления образовательных услуг в общеобразовательных организациях для

получения субсидий на их реализацию

1. Место реализации проекта:
1.1. Муниципальный район (городской округ) Республики Дагестан:_____________________

1.2. Населенный пункт:________________________________________________________________

1.3. Численность населения населенного пункта:________________________________________

1.3. Численность детей школьного возраста населенного пункта:_________________________

2. Сведения об общеобразовательной организации, на развитие которой направлен проект

3.2. Мероприятия по реализации проекта:
№ п/п Виды работ (услуг)

•
Полная стоимость

(рублей)
Описание

1 Разработка и проверка технической
документации

2 Строительные работы (работ ы  по
капит альном у рем онт у, реконст рукции)

3 Приобретение оборудования (кроме того,
кот орое вош ло в ст року "ст роит ельны е
работ ы  ")

4 Прочие расходы (описание)

Итого

3.4. Ожидаемые результаты:
(как изменится состояние общеобразовательной организации после реализации проекта)

1

3.5. Наличие технической документации:

проектная документация, утвержденная главой администрации муниципального образования

иное (указать)

(описание существующей технической документации, к заявке необходимо приложить проектную документацию на мероприятия,
реализуемые в рамках проекта)

4. Информация для оценки заявки на участие в конкурсном отборе
4.1. Планируемые источники финансирования реализации проекта

тябпштя 1
№ п/п Виды источников Сумма

(рублей)
Доля в общей сумме

проекта(%)
1 2 3 4
1 Местный бюджет

(не м енее  5 %  от  объем а субсидии  из республиканского
бю дж ет а РД)

2 Безвозмездные поступления от юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей и физических лиц
(не м енее  15 %  от  ит оговой  сум м ы  проект а)

2.1. юридические лица и индивидуальные
предприниматели

2.2. физические лица (население)
3 Субсидия бюджету муниципального образования

Республики Дагестан из республиканского бюджета
Республики Дагестан на реализацию проекта

до 2 000 000,00

Итого
*к заявке необходимо приложить гарантийные письма, подтверждающие заявленные суммы поступления средств из указанных
источников

Расшифровка вклада юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
(расшифровывается сумма строки 2.1. таблицы 1 пункта. 4.1)

№ п/п Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя Денежный вклад,
(рублей)

1
2
3
4

Итого

4.2. Использование средств массовой информации и иных способов информирования
населения при реализации проекта

№ п/п Вид СМИ (электронные, печатные) Количество
размещений

1
1
2
3
4

Итого

5. Ожидаемый срок реализации проекта: _______________
(дата)

6. Дополнительная информация и комментарии:

2

Глава администрации муниципального района (городского округа) Республики Дагестан

(Ф.И.О. полностью) (подпись)

Почтовый адрес администрации муниципального (городского округа) Республики Дагестан

Дата: года

з